¶ Monagamus est vir vnius uxoris sicut bigamus duarū uxoz.
Re. s̄. bigamus.

¶ Monomachia. Re. duellum.

Monopolium est alicuius negociationis aut officij superioris unica exercitatio cum prerogativa et singulari iure pacto. v. g. Causa negociationis aliqui inter se pacti sunt ut possessio aliqui precio minori vendatur quam ipsi inter se conueniunt vel venditores panis vel cuiusque negociationis inter se pacti sunt ut rem aliquam unalem utilem et necessariam reipublice non debent pro minori precio quam conueniunt vendere vel ne aliquos instruunt in arte sua nisi filios vel nepotes ut ipsi solum modum artis vel negociationis faciant et habeant. Isti enim dicunt monopolium exercere. Et grauissime puniendi sunt quia directe homini ouentores sunt contra principem. Et dicitur secundum azo. a monos quod est unum et polis. i. ciuitas quasi una negociatio in ciuitate Et inde dicitur monopoliis pluraliter et monopolus et est qui vult esse solus in ciuitate venditor scilicet is qui impetrat quod sibi solum liceat in ciuitate aliqua specialia vendere emere vel facere. Vel monopoli sunt qui impetrant quod ipsis solum liceat homini facere etiam in vendendis rebus certum precium statuere contra quod nemini licet vendere. Et dicitur a monos. i. unum et polis ciuitas quasi unus tantum in ciuitate vel societas una ex pacto. Vel dicitur monopolium a monos et palatim. i. venditio quasi uno modo facienda venditio et talia commercia sunt prohibita. C. de mono. et illi. que. nego. l. unica. Eodem modo binopolium dicitur a binopolis et binopola quasi binis modis facienda emptio.

Monumentum est illud repositoryum in quo mortui reponuntur. scilicet sepulchrum sine corpore. Et dicitur a maneo quia extat ad memoriam defuncti.

Morbis est habitus cuiuscumque corporis contra naturam qui versus ad illud faciat deteriorem Cuius causa nobis natura sanitatem de dis siue in toto corpore ut febris siue in parte ut cecitas.

Mores dicuntur frequentes actus hominum secundum iohannem. i. de. in. p. n. de. cre. in. glo.

Morbis suppuricus alias fonticus est qui cuiusque rei nocet. ff. de. v. sig. m. l. morbo. Et dicitur glo. ibi cuiusque rei agere ut. ff. de. edi. edict. l. si. s. fi.

Mortuus est reus humanis exceptus. de off. i. dele. Quauis. et. c. si. t. legat. e. ti. li. v. vel est via unius carnalis ingressus. c. si. a. subdelegato. e. ti. et. li. vel de medio substat. dicitur. e. ti. Nam medium dicitur vita. Et quare sic dicitur. no. xxij. q. iij. c. l. s. aut vita ut s. Dicitur autem quod mortuus sex modis. Primo spiritualiter et sic dupliciter scilicet bene et male. Bene dupliciter per baptismum de conse. di. iij. ostendit. xv. q. i. nec. ia. c. Male tripliciter. Primo baptisatus ab ecclesia tamen unitate diuisus.